О присвоении наименований улицам села Бериктас Бериктасского сельского округа
Жамбылского района, Алматинской области

Решение акима Бериктасского сельского округа Жамбылского района Алматинской
области от 22 ноября 2023 года № 11-05
      В соответствии с подпунктом 4  Закона Республики Казахстан "Об статьи 14
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан",  пунктом 2
статьи 35 закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан", на основании заключения областной
ономастической комиссии от 24 ноября2022 года, с учетом мнения населения села
Бериктас Бериктасского сельского округа аким Бериктасского сельского округа
ПРИНЯЛРЕШЕНИЕ:
      1. Присвоить наименования следующим улицам села Бериктас Бериктасского
сельского округа Жамбылского района Алматинской области:
      №1 улица Камал Қармысов (Камал Кармысов);
      №2 улица Дінмұхамед Ахметұлы Қонаев (Динмухамед Ахметулы Конаев);
      №3 улица Ыбырай Алтынсарин (Ыбырай Алтынсарин);
      №4 улица Абай Құнанбаев (Абай Кунанбаев);
      №5 улица Жамбыл Жабайұлы (Жамбыл Жабайулы);
      №6 улица Абылай хан (Абылай хан);
      №7 улица Райымбек Түкеұлы (Райымбек Тукеулы);
      №8 улица Мұхтар Омарханұлы Әуезов (Мухтар Омарханулы Ауезов);
      №9 улица Қарасай Алтынайұлы (Карасай Алтынайулы);
      №10 улица Серік Тұрымбекұлы Әшімов (Серик Турымбекулы Ашимов);
      №11 улица Әли батыр (Али батыр);
      №12 улица Әжібай ата (Ажибай ата);
      №13 улица Тоқа Чажабаев (Тока Чажабаев);
      №14 улица Достық (Достык);
      №15 улица Мектеп (Школа);
      №16 улица Мәншүк Мәметова (Маншук Маметова);
      №17 улица Бәйдібек баба (Байдибек баба).
      2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Аким Бериктасского сельского округа С.Молдагалыкова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан